АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2025г. № 1083

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022г. № 2145 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области от 14.01.2025года № 14 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального округа Серебряные Пруды Московской области», Уставом муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022г. № 2145 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»,  (с изменениями, принятыми постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 10.04.2023г. №573, от 29.06.2023г. № 1228, от 29.09.2023г. № 1885, от 27.12.2023г. №2635, от 02.02.2024г. №99, от 14.05.2024г. №598, от 28.06.2024г. №870, от 30.09.2024г. №1429, от 18.12.2024г. №1996, от от 27.12.2024г. №2102, постановлением администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области от 15.01.2025г. №16, от 31.01.2025г. №126, от 17.02.2025г. №233, от 31.03.2025г. №547, от 28.05.2025г. № 909).

2.	Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Городской округ Серебряные Пруды», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru.

3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального округа В.В. Федонина.

Глава муниципального

округа                                                                                                             О.В.Павлихин
Приложение
к постановлению администрации
муниципального округа Серебряные Пруды
Московской области от 30.06.2025г. № 1083
Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022г. № 2145 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

1. В «Целевых показателях муниципальной программы Московской области»:
- строку 1.3.  изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Тип показателя*
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение **
	Планируемое значение по годам реализации программы
	Номера основных мероприятий, подпрограммы, оказывающие влияние на достижение показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11

	1.
	Повышение качества и комфорта среды на территории Московской области

	1.3.
	Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город"
	Приоритетный

	Единица
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	1.01.23

2. В Перечне мероприятий подпрограммы 1 ««Комфортная городская среда»:
- строку 2.11.  изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)

	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	2.11.
	Мероприятие 01.23.
Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город"

	2023-2027
	Итого
	101 905,01
	0,00
	0,00
	20 628,01
	39 842,00
	41 435,00
	Администрация муниципального округа Серебряные Пруды

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства Дорожного фонда Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	101 905,01
	0,00
	0,00
	20 628,01
	39 842,00
	41 435,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Результат 1.
Количество объектов устройства наружного освещения (Светлый город), ед.

	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год

	1
квартал
	1
полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	5
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	3
	1
	1